

Smacznie i zdrowo w Kończycach Małych

Data publikacji: 26.09.2020 19:30

Wprawdzie pogoda nie dopisała, ale dopisali zarówno sprzedający i kupujący. W Kończycach Małych, początkowo w strugach deszczu, odbyły się dzisiaj (26.09) II Targi Żywności Ekologicznej i Tradycyjnej.

Wydarzenie odbywało się w otoczeniu pięknego, kończyckiego zamku, gdzie zjechali z regionu okoliczni sprzedawcy ekologicznej a przede wszystkim zdrowej żywności. – ***Ci ludzie którzy są świadomi, którzy chcą dobrego jedzenie przyjdą nawet w czasie niepogody*** – powiedział portalowi OX.PL jedna z organizatorek Joanna Gwizdała

Wśród towarów znalazły się certyfikowane warzywa, wędliny, sery, jajka od zielononózek i makarony, ale także ciasta, miody, soki a nawet oliwki.

Targi odwiedził także Starosta Cieszyński Mieczysław Szczurek - ***organizowanie wydarzeń mających na celu promocję wśród mieszkańców z terenu powiatu cieszyńskiego żywności ekologicznej i tradycyjnej, jak również rolnictwa ekologicznego jest dla mnie wysoce istotne, właśnie z punktu widzenia wspierania rozwoju tej gospodarki, a przez to również produkcji zdrowej, jakościowo dobrej żywności.*** Starosta podkreśla także, jak ważne są metody naturalnej produkcji rolnej - ***bez użycia środków chemicznych, które w poważnym stopniu ograniczają negatywny wpływ rolniczej produkcji uprawnej na nasze środowisko. Podsumowując - żywność wyprodukowana w gospodarstwach ekologicznych ma znacznie lepszy wpływ na zdrowie ludzkie niż ta, która została wyprodukowana w tradycyjnych gospodarstwach. To nasza wielka przyszłość, gdyż rolnictwo ekologiczne jest najbardziej prośrodowiskową metodą produkcji agrarnej. Co dla mnie wyjątkowo ważne - głównym jego zadaniem jest doprowadzenie do zrównoważonej produkcji zwierzęcej, jak również roślinnej, co ostatecznie prowadzi do jak najmniejszej ingerencji w środowisko.***

Nie zabrakło także wydarzeń towarzyszących, dzieci pod okiem instruktorki Joanny Spandel malowały kamyczki oraz odbył się konkurs na „**Najlepszy Kończycki Drożdżowy Kołacz**”. Jury miało nie lada zadanie, ponieważ jak sami mówili, wszystkie wypieki były wysmienite. Jury w składzie - Zastępca Wójta Gminy Zebrzydowice, **Karol Sitek**, Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice **Mirosław Staniek**, kierownik świetlicy GOK **Anna Pomykała**, **Joanna Gwizdała** – organizator, **Krzysztof Kopel** – Przewodniczący Koła Pszczelarzy z Kończyc Małych, **Alicja Krasucka** ze Stowarzyszenia Miłośników Kończyc Małych postanowiło nagrodzić trzy panie:

- 1 miejsce: Janina Wawrzyczek
2. miejsce Dorota Kula
3. miejsce Janina Oreł

- ***Zrobiłyście nam panie niesamowity kłopot, dlatego, że mieliśmy bardzo trudny orzech do zgryzienia jeżeli chodzi o werdykt ale udało się*** – podsumował na zakończenie wice wójt Karol Sitek. – ***Życzyłbym sobie aby impreza odbyła się w przyszłym roku i by pogoda dopisała*** – dodał Mirosław Staniek, Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice.

Organizatorami byli Sołtys Kończyc Małych **Izabela Brachaczek** oraz Rada Sołecka w Kończycach Małych we współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Kończyc Małych oraz GOK w Zebrzydowicach.

Patronat honorowy objęli Starosta Powiatu Cieszyńskiego – **Mieczysław Szczurek**, Gmina Zebrzydowice a patronat medialny Portal Śląska Cieszyńskiego **OX.PL** oraz czasopismo **GOSPODYNIA**

Red.